PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛИЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 06.06.2025 № 545
          г. Велиж

         В соответствии со статьями 41, 48, 49 Устава муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области
        ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 13.07.2022 № 331 «Об утверждении Административного регламента Администрации муниципального образования «Велижский район» по предоставлению муниципальной услуги «Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к определенной категории земель или перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую категорию»  (далее – постановление) следующие изменения:
 1.1. В название и пункте 1 постановления слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;

 1.2. В пункте 2 постановления:

  - после слов «экономике,» дополнить словами «земельным отношениям,»;

  - слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;

 1.3. В приложение:
         1) в названии и пункте 1.1.1. слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
         2) в пункте 1.3.1.:
         - в абзаце два после слова «экономике,» дополнить словами «земельным отношениям,»;
         - в абзаце три слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
         3) в пункте 1.3.4. слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
         4) в пункте 1.3.5. после слова «экономике,» дополнить словами «земельным отношениям,»;

         5) в пункте 1.3.6. слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;

         6) пункт 2.5. считать утратившим силу;
         7) в пункте 2.7.2. слова «настоящего подраздела» исключить;
         8) пункт 2.13.1. изложить в следующей редакции: «2.13.1. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления для предоставления муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальнойуслуги в случае обращения заявителя непосредственно в орган, предоставляющий муниципальные услуги, или многофункциональный центр не должен превышать 15 минут.»;
         9) в пункте 2.15. после слова «документов» дополнить словами «и (или) информации»;
         10) дополнить пунктом 2.17.10. следующего содержания: «2.17.10. При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме идентификация и аутентификация могут осуществляться посредством информационных технологий, предусмотренных статьями 9,10,14 Федерального закона от 29.12.2022 N 572-ФЗ «Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации.»;

         11) в пунктах 3.2.2., слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
         12) в пункте 3.3.8. слова «, утвержденным приказом СОГБУ «Многофункциональный центр» от 16.03.2012 №18-а» исключить;
         13) пункты 3.8.3., 3.8.4. исключить;
         14) в пункте 3.9. абзацы 3-9 исключить;
         15) в пункте 4.3.3. слова «Велижский район» исключить;
         16) пункт 5.1. изложить в следующей редакции:

         «5.1. Заявитель имеет право на обжалование решений и действий (бездействия), принятых (осуществляемых) в ходе предоставления муниципальной (государственной) услуги должностными лицами, муниципальными служащими органа, предоставляющего муниципальную (государственной) услугу, в досудебном (внесудебном) порядке, в том числе в соответствии с Положением «Об особенностях подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, должностных лиц, муниципальных служащих Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области при предоставлении муниципальных (государственных) услуг», утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области.

         Информация о порядке обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц или муниципальных служащих размещается:

         1) на информационных стендах Администрации;

         2) на официальном сайте муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;
         17) в пункте 5.4.:

         - слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
         - дополнить  абзацем следующего содержания:

«Жалоба может быть подана заявителем в течении тридцати календарных дней со дня, когда заявитель узнал или должен был узнать о нарушении своих прав.
 В случае пропуска по уважительной причине срока подачи жалобы этот срок по ходатайству заявителя может быть восстановлен органом, предоставляющим муниципальную (государственную) услугу, при условии, что одновременно с жалобой подано ходатайство о восстановлении пропущенного срока и должностное лицо разрешительного органа, рассматривающее жалобу, признает причину пропуска срока уважительной, а срок подачи ходатайства о восстановлении пропущенного срока разумным.

 Заявитель до принятия решения по жалобе может отозвать ее. При этом повторное направление жалобы по тем же основаниям не допускается.»;
 - дополнить пунктом 5.4.1. следующего содержания:

         «5.4.1. Жалоба рассматривается органом, предоставляющим муниципальную услугу, порядок предоставления которой был нарушен вследствие решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, его должностного лица, либо муниципального служащего.

         5.4.1.1. Орган, предоставляющий муниципальную услугу, вправе запросить у заявителя, подавшего жалобу, дополнительные информацию и документы, относящиеся к предмету жалобы. Заявитель вправе представить указанные информацию и документы в течение пяти рабочих дней с момента направления запроса. Течение срока рассмотрения жалобы приостанавливается с момента направления запроса о представлении дополнительных информации и документов, относящихся к предмету жалобы, до момента получения их разрешительным органом, но не более чем на пять рабочих дней с момента направления запроса. Неполучение от заявителя дополнительных информации и документов, относящихся к предмету жалобы, не является основанием для отказа в рассмотрении жалобы.

         5.4.1.2. Орган, предоставляющий муниципальную (государственную) услугу, принимает решение об отказе в рассмотрении жалобы, если:

         1) жалоба подана после истечения срока подачи жалобы и не содержит ходатайство о восстановлении пропущенного срока на подачу жалобы;

         2) в удовлетворении ходатайства о восстановлении пропущенного срока на подачу жалобы отказано;

         3) до принятия решения по жалобе от заявителя, ее подавшего, поступило заявление об отзыве жалобы;

         4) имеется решение суда по вопросам, поставленным в жалобе;

         5) заявитель, ранее подавший жалобу в уполномоченный орган, подал другую жалобу по тому же предмету и по тем же основаниям;

         6) жалоба содержит нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностных лиц разрешительного органа, а также членов их семей;

         7) ранее получен отказ в рассмотрении жалобы по тому же предмету и по тем же основаниям, исключающий возможность повторного обращения данного заявителя с жалобой, и не приводятся новые доводы или обстоятельства;

         8) жалоба подана в ненадлежащий уполномоченный орган;

         9) содержание жалобы не относится к принятому в ходе предоставления государственной услуги решению и осуществленным действиям (бездействию).

         5.4.1.3. Орган, предоставляющий муниципальную (государственную) услугу, при рассмотрении жалобы использует информационную систему (подсистему государственной информационной системы) досудебного обжалования, предусмотренную Федеральным законом от 31 июля 2020 года N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", за исключением случаев, если рассмотрение жалобы связано со сведениями и с документами, составляющими государственную или иную охраняемую законом тайну. Правила ведения указанной информационной системы в части досудебного обжалования разрешительной деятельности, порядок рассмотрения жалобы, в том числе перечень решений, принимаемых органом, предоставляющий муниципальную (государственную) услугу, по результатам рассмотрения жалобы, утверждаются Правительством Российской Федерации. Рассмотрение жалобы, связанной со сведениями и с документами, составляющими государственную или иную охраняемую законом тайну, осуществляется в порядке, определяемом разрешительным органом.»;
         18) в пункте 5.5., слова «или Регионального портала» исключить;
         2) пункт 5.8. дополнить подпунктом 5) следующего содержания:

«5) требования заявителя, подавшего жалобу.»;

         19) в приложениях 1, 2 слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области».
         2. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Велижская новь».
         3. Отделу по информационным технологиям Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области опубликовать данное постановление в газете «Велижская новь» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

         4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области О.В. Аскаленок.

Глава муниципального образования
«Велижский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                                  Г.А. Валикова
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 13.07.2022 № 331

уг.

      В соответствии  с областным законом  от 22 июня 2006 года №68-з «О мере социальной  поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности, поселках городского типа  или городах на территории Смоленской области», по оплате жилья и коммунальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить прилагаемый порядок предоставления  и расходования средств, выделяемых в 2008 году  из бюджета муниципального образования «Велижский район» по предоставлению мер социальной поддержки  работникам здравоохранения  работающих  и проживающих  в сельской местности, поселках городского типа, определенных областным законом  от 22 июня 2006 года № 68-з « О мере социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности, поселках городского типа или городах  на территории Смоленской области», в виде ежемесячной денежной выплаты  в размере 440 рублей.

2.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования  В. М. Соловьеву.

                                                                               В. В. Самулеев